REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
KOMISIONI I STREHIMIT

AW I L i .
Nr.g ’3 Prot. Fier mé & 0_2 2026

PROJEKT- VENDIM

Nr. JiL daté QQ/_Q_lzozs

“Pér shpérndarjen e njé banese sociale me qira, e cilat rezulton e liré nga menaxhimi i
banesave sociale me qira prané bllokut té Banesave Sociale Lagjja “16 Prilli” Fier, pér
familje té pastreha”

Késhillit t¢ Bashkisé Fier, sot m& daté /2026, i paraqitet pér shqyrtim materiali nga
Komisioni i Strehimit, mbi shpérndarjen e njé banese sociale me qira qé rezulton e liré bazuar né
informacionin zyrtar t& Zyrés s&¢ Administrimit dhe Menaxhimit t& Banesave Sociale me Qira,
Bashkia Fier me shkresén nr 14364, daté 17.12.2025 ”Informacion mbi njé apartament bosh né
banesat sociale me qira”, t& Zyrés sé¢ Administrimit dhe Menaxhimit t& Banesave Sociale me qira”
pér familje t& pastreha qé& do t& pérfitojné kété banesé.

Komisioni i Strehimit, Bashkia Fier, pasi shqyrtoi dokumentacionin pérkatés t€ familjeve t&é
pastreha sipas dokumentacionit t& depozituar prej kétyre familjeve n& Zyrén e Shérbimit me Njé
Ndalesé, Bashkia Fier, pér arsye t& mos pasjes akses né sistemin online t€ strehimit , n€ portalin
Ealbania né mbéshtetje t& Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, VKM Nr.384,
daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t& strehimit dhe progedurave t& miratimit nga organet e geverisjes vendore”, VKB nr. 111,
daté¢ 27.11.2025 "Pér miratimin e sistemit t& pik&zimit pér programin social t& strehimit "
Subvencionimi i girasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionin e girasé né tregun e
lirg, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes pér vitin 2026”’, si dhe nenit 54 gérma
“k” té Ligjit Nr.139 /2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar,

Propozon:

1. Shpérndarjen e njé banese sociale me qira, ¢ cila rezulton e liré nga menaxhimi I banesave
sociale me gira prané bllokut t&¢ Banesave Sociale Lagjja “16 Prilli” Fier, pér familjen e
pastreh si mé poshté :

e Arjola Caushi né Apartament me strukturé 2+1, Godina GIl+2, Ap.13, Kati 3
banim,shkalla 2



2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zyra e Administrimit dhe Menaxhimit t€ Banesave
Sociale me Qira, Bashkia Fier dhe Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Bashkia Fier.
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NE MUNGESE ME AUTORIZIM

Adresa: Lagjja “Kastriot™; Rruga “Ramiz Aranitasi™ Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, é¢¢ bashkiafier gov.al
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